

**പതിനൊം കേരള നിയമസഭ
മുന്നാം സമ്മേളനം**

2021 നവംബർ 3, ബുധൻ

കാര്യവിവരപ്പട്ടിക

1. ചോദ്യങ്ങൾ :

പ്രത്യേക ലിസ്റ്റിൽ കൊടുത്തിട്ടുള്ള ചോദ്യങ്ങളും ഒന്നാം നമ്പർ അടിയന്തര ചോദ്യവും ചോറിക്കുകയും അവയ്ക്ക് മറുപടി പറയുകയും ചെയ്യുന്നതാണ്.

2. ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കൽ :

- (1) 2008-ലെ കേരള നെത്രവയൽ തല്ലിർത്തട സംരക്ഷണ നിയമം ഫലപ്രദമായി നടപ്പാക്കുന്നതിനോടൊപ്പം നിയമാനുസ്വരൂപം അർഹരായവർക്ക് വീടുവയ്ക്കാൻ ഭൂമി തരം മാറ്റുന്നതിനുള്ള അപേക്ഷകൾ തീർപ്പാക്കാത്തത് സൃഷ്ടിക്കുന്ന പ്രശ്നങ്ങൾ പരിഹരിക്കേണ്ടതിന്റെ ആവശ്യകതയിലേയക്ക് ശ്രീ. പി. മമ്മികുട്ടി റവന്യൂ-ഭവനനിർമ്മാണ വകുപ്പുമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.
- (2) സംസ്ഥാനത്ത് നിർമ്മാണ സാമഗ്രികളുടെ വില വർദ്ധനവും ലഭ്യതക്കുറവും മുലം തൊഴിലാളികളും സാധാരണ കാരും നേരിടുന്ന പ്രശ്നങ്ങൾ പരിഹരിക്കേണ്ടതിന്റെ ആവശ്യകതയിലേയക്ക് ശ്രീ. സണ്ണി ജോസഫ് നിയമം, വ്യവസായം, കയർ വകുപ്പുമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.

3. മേശപ്പുറത്ത് വയ്ക്കുന്ന കടലാസുകൾ :

- (1) ലിസ്റ്റ് 1 പ്രകാരം (ചട്ടം 47 (2) അനുസരിച്ചുള്ളത്).
- (2) ലിസ്റ്റ് 2 പ്രകാരം (ചട്ടം 236 (5) അനുസരിച്ചുള്ളത്).
- (3) ലിസ്റ്റ് 3 പ്രകാരം (ചട്ടം 236 (6) അനുസരിച്ചുള്ളത്).

4. റിപ്പോർട്ടുകളുടെ സമർപ്പണം :

- (1) വൈദ്യുതി വകുപ്പുമന്ത്രിയും ഏഫാം സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റിയുടെ അഖ്യാക്ഷണമായ ശ്രീ. കെ. കുമാർകുട്ടി താഴെപ്പറയുന്ന ബില്ലുകളെ സംബന്ധിച്ച സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റി റിപ്പോർട്ടുകൾ സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്:
 - (i) 2021-ലെ കേരള ഇന്റർ, കാടുവള്ളി, തച തൊഴിലാളി കേഷമനിധി (ഭേദഗതി) ബിൽ.
 - (ii) 2021-ലെ കേരള ഷോപ്പ് ആന്റ് കമേഴ്സ്യൽ എസ്സാണ്ടിഷ്മൻസ് തൊഴിലാളി കേഷമനിധി (ഭേദഗതി) ബിൽ.

- (iii) 2021-ലെ കേരള ചെറുകിട തോട്ടം തൊഴിലാളി കേഷമന്നിയി (ഭേദഗതി) ബിൽ.
- (iv) 2021-ലെ കേരള ഷോപ്പ് ആൻഡ് കമേഴ്സ്യൽ എസ്റ്റാബ്ലിഷ്മെന്റ്സ് (ഭേദഗതി) ബിൽ.
- (v) 2021-ലെ കേരള ചുമട്ടുതൊഴിലാളി (ഭേദഗതി) ബിൽ.
- (2) പ്രവാസി മലയാളികളുടെ കേഷമം സംബന്ധിച്ച സമിതിയുടെ അഖ്യക്ഷനായ ശ്രീ. എ. സി. മോയ്തീൻ സമിതിയുടെ ഒന്നാമത്തെയും രണ്ടാമത്തെയും റിഫ്ലോർട്ടുകൾ സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.

5. നിയമനിർമ്മാണകാര്യം :

സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റി റിഫ്ലോർട്ട് ചെയ്ത പ്രകാരമുള്ള താഴെപ്പറയുന്ന ബില്ലുകൾ പരിഗണനയ്ക്കെടുക്കണമെന്ന പ്രമേയവും അനന്തരാല്പങ്ങളും:

- (i) 2021-ലെ കേരള മത്സ്യലേലവും വിപണനവും ഗൃണനിലവാര പരിപാലനവും ബിൽ.
(ചർച്ച അവസാനിപ്പിക്കുന്നതാണ്)
- (ii) 2021-ലെ കേരള ഫിഷറീസിനും സമുദ്ര പഠനങ്ങൾക്കുമുള്ള സർവ്വകലാശാല (ഭേദഗതി) ബിൽ.
(ചർച്ച അവസാനിപ്പിക്കുന്നതാണ്)
- (iii) 2021-ലെ കേരള സമുദ്ര മത്സ്യബന്ധന നിയന്ത്രണ (ഭേദഗതി) ബിൽ.
(ചർച്ച അവസാനിപ്പിക്കുന്നതാണ്)
- (iv) 2021-ലെ കേരള ഉൾനാടൻ ഫിഷറീസും അകാക്കൾച്ചറും (ഭേദഗതി) ബിൽ.
(ചർച്ച അവസാനിപ്പിക്കുന്നതാണ്)

കേരള നിയമസഭാ സെക്രട്ടേറിയർ,
തിരുവനന്തപുരം,
എസ്. വി. ഉള്ളികൃഷ്ണൻ നായർ,
2021 നവംബർ 2.

FIFTEENTH KERALA LEGISLATIVE ASSEMBLY
Third Session

Wednesday, November 3, 2021

LIST OF BUSINESS

I. Questions:

Questions entered in the separate list and short notice question No. 1 to be asked and answered.

II. Calling Attention:

- (1) Shri. P. Mammikutty to call the attention of the Minister for Revenue and Housing to the necessity to solve the problems created due to the non-settling of applications for change of nature of land for legally eligible house construction purpose along with effectively implementing the Kerala Conservation of Paddy Land and Wetland Act, 2008.
- (2) Shri. Sunny Joseph to call the attention of the Minister for Law, Industries and Coir to the necessity to solve the problems faced by the workers and common people due to the price hike and scarcity of construction materials in the State.

III. Papers to be Laid:

- (1) As per List 1 (Under Rule 47(2)).
- (2) As per List 2 (Under Rule 236(5)).
- (3) As per List 3 (Under Rule 236(6)).

IV. Presentation of Reports:

- (1) Shri. K. Krishnankutty, Minister for Electricity and Chairman, Subject Committee VII to present the Reports of the Subject Committee on the following Bills:
 - (i) The Kerala Bamboo, Kattuvalli and Pandanus Leaf Workers' Welfare Fund (Amendment) Bill, 2021.
 - (ii) The Kerala Shops and Commercial Establishments Workers' Welfare Fund (Amendment) Bill, 2021.

- (iii) The Kerala Small Plantation Workers' Welfare Fund (Amendment) Bill, 2021.
 - (iv) The Kerala Shops and Commercial Establishments (Amendment) Bill, 2021.
 - (v) The Kerala Headload Workers' (Amendment) Bill, 2021.
- (2) Shri A. C. Moideen, Chairman, Committee on the Welfare of Non-Resident Keralites to present the First and Second Reports of the Committee.

V. Legislative Business:

Motion for consideration and further stages of the following Bills as reported by the Subject Committee:

- (i) The Kerala Fish Auctioning, Marketing and Maintenance of Quality Bill, 2021.
(Discussion to be concluded)
- (ii) The Kerala University of Fisheries and Ocean Studies (Amendment) Bill, 2021.
(Discussion to be concluded)
- (iii) The Kerala Marine Fishing Regulation (Amendment) Bill, 2021.
(Discussion to be concluded)
- (iv) The Kerala Inland Fisheries and Aquaculture (Amendment) Bill, 2021.
(Discussion to be concluded)

Secretariat of the Kerala Legislature,
Thiruvananthapuram,
November 2, 2021.

S. V. Unnikrishnan Nair,
Secretary.